
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br 
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24 

 
RESULTADO  

 

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão 
Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº AL003/2026, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, por Registro de Preços para contratação de empresa na prestação de 
Serviços de Telefonia VoIP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos, realizada através da plataforma do Banco do Brasil S/A, no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e2.com.br, sob o nome Sesc – Administração Regional 
no Estado de Alagoas, licitação n° 1076176. O SESC, Administração Regional no Estado 
de Alagoas, informa que o processo foi homologado em 04/02/2026 a empresa abaixo 
relacionada nos respectivos valores:  

 

CENTRAIS VOIP LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.199.079/0001-48 

 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
QUANT. 
ANUAL 

ESTIMADA 

VLR. 
UNITÁRIO 

VLR.  TOTAL 

1 Serviço de Telefonia VoIP, incluindo: PABX 
VIRTUAL na nuvem, instalação, portabilidade, 
configuração, treinamento, suporte técnico, DDR 
com franquia ilimitada para ligações locais e LDN e 
LDI, para fixo e móvel, licença do Softphone e 
gravação de ramais, originadas do SESC/AL. 

Assinatura 
mensal, por 
ramal, sob 
demanda 

2.424 R$ 14,00 R$ 33.936,00 

2 Aparelho HeadSet USB para PC (sob demanda). Unidades ativas 
por mês, sob 

demanda 

240 R$ 3,00 R$ 720,00 

3 Aparelhos VoIP fixo de mesa (tipo Bridge; PoE, com 
fonte; Cat.6, sob demanda), com interface física de 
conexão gigabit. 

Unidades ativas 
por mês, sob 

demanda 

2.400 R$ 4,00 R$ 9.600,00 

4 Aparelho Voip Do Tipo BASE/DECT, com Interface 
Física de Conexão Gigabit. 

Unidades ativas 
por mês, sob 

demanda 

600 R$ 5,00 R$ 3.000,00 

5 Assinatura Mensal de Número DDR Área 82 
(Alagoas) 

SERVIÇO 3.876 R$ 1,00 R$ 3.876,00 

6 Assinatura Mensal De Tronco E1 SERVIÇO 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00 

7 Assinatura Mensal Cng Do Tipo 0800 Unidades ativas 
por mês, sob 

demanda 

24 R$ 221,58 R$ 5.317,92 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 88.849,92 

 
Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do Pregão 

Eletrônico N° AL003/2026, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores 

preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta 

ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, até o dia 

06/03/2026 (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: 

cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br. 

 
 Maceió, 04 de março de 2026 

 

Janaina Lourenço Dantas 
Comissão Permanente de Licitação 

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br

